                                                                                          赛分科技产品通讯                                            2010年第 8期    总第 9期
更多产品信息请登录：www.sepax-tech.com  www.sepax-tech.com.cn
公司动态
赛分科技有限公司（Sepax Technologies, Inc.）
自 2005 创办以来一直致力于化学与生物分离科学、
生物表面科学和蛋白质组学（Proteomics）研究等
领域的色谱产品的开发与生产。赛分科技以强大的
技术研发为先导，从事高性能色谱分离材料的生产

3
Column: SRT-150 (5 um, 150 Å, 7.8x300 mm)
       (订货号: 215150-7830)
Mobile phase:
0.1M Potassium Phosphate-5% isopropanol（pH=7.0）
Flow rate: 1.0 mL/min
Wavelength: 280 nm
Column tem.: RT
Injection Volume: 10 uL
Pressures: 980 psi
6、 小麦中真菌毒素的检测
真菌毒素是真菌在食品或饲料里生长所产生的代谢产物。目前全世界粮谷、饲料中出现真菌毒素的比
例高达 25%，除了对畜牧产业造成显著的经济损失外，部分真菌毒素还具有致癌性和致畸胎性，可经食物
传至人类。常见的真菌毒素有呕吐毒素（DON）、伏马毒素、赭曲霉毒素（OTA）、T-2 毒素、玉米赤霉烯
酮（ZEA）和黄曲霉毒素（AFT）等。
赛分科技于近日开发了一种检测小麦中真菌毒素（黄曲霉毒素 B1 和玉米赤霉烯酮）的方法，该方法
简单可靠，相比目前通常采用的免疫亲和柱，更加经济实用。
1、 样品预处理
用 50mL甲醇超声提取 10 g小麦粉 20min；取其中 4 mL过滤并吹干，先加入 10mL 甲醇/2 M NaCl溶液（1:1）
溶解残渣，然后加入 3 mL 正己烷，脱脂 2 次；移去正己烷后，将下相用水稀释至 20 mL，然后用封尾 C18
SPE 柱进行净化。
2、 SPE 净化
SPE 柱：封尾 C18，200 mg/3mL，订货号：CEC18123
                                                                                          赛分科技产品通讯                                            2010年第 8期    总第 9期
更多产品信息请登录：www.sepax-tech.com  www.sepax-tech.com.cn
活化：2 mL ACN，2 mL 水；
上样：取预处理后的样品溶液直接上样；
淋洗：2 mL 水，2 mL35%ACN；
洗脱：1 mL70%ACN。
3、 HPLC 检测
检测采用赛分科技 GP-C18 色谱柱进行检测，为使检测灵敏度更高，过程中在前后两个阶段采用不同
的检测波长。该方法较常规的 LC-MS 法具有设备要求低、成本低廉的优点。
真菌毒素标准品&添加毒素的小麦样品检测色谱图
m
A
U
-0. 2
0. 0
0. 2
0. 4
0. 6
0. 8
1. 0
1. 2
1. 4
1. 6
1. 8
2. 0
2. 2
2. 4
2. 6
Minutes
0.0 1.0 2.0 3.0 4.0 5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 11.0 12.0 13.0 14.0 15.0 16.0 17.0
标品谱图
样品谱图
1
2
m
A
U
-0. 2
0. 0
0. 2
0. 4
0. 6
0. 8
1. 0
1. 2
1. 4
1. 6
1. 8
2. 0
2. 2
2. 4
2. 6
Minutes
0.0 1.0 2.0 3.0 4.0 5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 11.0 12.0 13.0 14.0 15.0 16.0 17.0
m
A
U
-0. 2
0. 0
0. 2
0. 4
0. 6
0. 8
1. 0
1. 2
1. 4
1. 6
1. 8
2. 0
2. 2